
BỘ Y TẾ 
 

 

Số:             /QĐ-BYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập hai (02) Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp 
Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 
 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Bộ Y tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 332/KH-BCĐTƯATTP ngày 10 tháng 3 năm 2023 của 

Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm triển khai “Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục An toàn thực phẩm. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập hai (02) Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm 

do Bộ Y tế chủ trì theo Kế hoạch số 332/KH-BCĐTƯATTP ngày 10/3/2023, gồm:  

- Đoàn số 01 kiểm tra tại tỉnh: Lâm Đồng, Đắk Nông;  

- Đoàn số 02 kiểm tra tại tỉnh: Bình Định, Quảng Ngãi. 

Trưởng Đoàn kiểm tra và các thành viên Đoàn kiểm tra số 01, số 02 gồm các 

ông (bà) được ghi tại danh sách kèm theo Quyết định này.   

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:   

1. Kiểm tra về an toàn thực phẩm trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm 

năm 2023 tại 04 tỉnh/thành phố: Lâm Đồng, Đắk Nông, Bình Định, Quảng Ngãi. 

2. Kiểm tra việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp 

Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023 theo nội dung ghi trong Kế hoạch 

số 332/KH-BCĐTƯATTP ngày 10/03/2023.  

3. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn các tỉnh tại Điều 1 

Quyết định này.  

4. Xử lý, kiến nghị xử lý các cơ sở vi phạm về an toàn thực phẩm theo quy 

định của pháp luật. 



2 

 

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra; đề xuất với cơ quan có thẩm quyền các 

biện pháp tăng cường quản lý nhà nước về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.  

6. Trong quá trình kiểm tra các Đoàn sẽ làm việc trực tiếp với Ban chỉ đạo liên 

ngành vệ sinh an toàn thực phẩm của địa phương về công tác bảo đảm an toàn thực 

phẩm trong Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023. Đối với các cơ sở 

thực phẩm là đối tượng kiểm tra, Đoàn sẽ kiểm tra theo hình thức đột xuất, không 

báo trước.   

Điều 3. Bảo đảm kinh phí và phương tiện đi lại 

1. Kinh phí (tiền đi lại, công tác phí và tiền thuê phòng nghỉ) của các cán bộ 

tham gia Đoàn kiểm tra do cơ quan cử cán bộ tham gia chi trả. 

2. Viện Pasteur Nha Trang, Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên chịu trách 

nhiệm bảo đảm kinh phí mua mẫu, phương tiện vận chuyển mẫu và chi phí kiểm 

nghiệm mẫu. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Đoàn kiểm tra sẽ 
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 5. Các ông/bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục An toàn thực 

phẩm, Chánh Thanh tra Bộ, Viện trưởng Viện Pasteur Nha trang, Viện trưởng Viện 

Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- PTTg. Trần Hồng Hà (để báo cáo); 

- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Y tế (để báo cáo); 

- Các đồng chí Thứ trưởng Bộ Y tế (để biết); 
- Bộ Công Thương;  

- Cục Cảnh sát PCTP về Môi trường (C05)-Bộ Công an; 

- UBND các tỉnh/thành phố: Lâm Đồng, Đắk Nông, 

Bình Định, Quảng Ngãi (để phối hợp); 

- SYT tỉnh/thành phố: Lâm Đồng, Đắk Nông, Bình 

Định, Quảng Ngãi (để thực hiện); 

- Lưu: VT, ATTP. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 

Đỗ Xuân Tuyên  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

DANH SÁCH 
Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm số 01, số 02  
do Bộ Y tế chủ trì theo Kế hoạch số 332/KH-BCĐTƯATTP  

 (Kèm theo Quyết định số:……./QĐ-BYT ngày....../……./2023 của Bộ Y tế) 
 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Nhiệm vụ 
trong Đoàn 

 Đoàn số 01: Kiểm tra tại tỉnh/thành phố:  Lâm Đồng, Đắk Nông 

1 Trần Việt Nga 
Phó Cục Trưởng Cục An toàn thực 

phẩm - Bộ Y tế 
Trưởng đoàn 

2 Bùi Thị Ngoan 
Phó trưởng Phòng Pháp chế-Thanh tra, 

Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế 
Phó Trưởng 

đoàn 

3 Trần Thị Thu Liễu 

Phó trưởng Phòng Giám sát ngộ độc thực 

phẩm và Thông tin truyền thông, Cục An 

toàn thực phẩm - Bộ Y tế 
Thành viên 

4 Tạ Ngọc Thanh 
Chuyên viên Phòng Pháp chế - Thanh tra, 

Cục An toàn thực phẩm - Bộ Y tế 
Thành viên 

5 Nguyễn Minh Tuấn 

Kiểm soát viên Phòng Nghiệp vụ 2, Cục 

Nghiệp vụ Quản lý Thị trường, Tổng cục 

Quản lý thị trường - Bộ Công Thương 

Thành viên 

6 Trần Ngọc Hướng 

Cán bộ phòng 6/C05, Cục Cảnh sát 

phòng chống tội phạm về Môi trường- 

Bộ Công an 

Thành viên 

7 Nguyễn Thị Kim Huệ 
Nhân viên Trung tâm kiểm nghiệm An 

toàn thực phẩm khu vực Tây Nguyên, 

Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên  

Thành viên 

 Đoàn số 02: Kiểm tra tại tỉnh/thành phố: Bình Định, Quảng Ngãi 
1 Nguyễn Văn Nhiên Phó Chánh Thanh tra Bộ Y tế Trưởng đoàn 

2 Lê Thục Lan 
Trưởng phòng Thanh tra Y tế dự phòng, 

Thanh tra Bộ Y tế 
Thành viên 

3 Lê Anh Tuấn Thanh tra viên chính, Thanh tra Bộ Y tế Thành viên 

4 Nguyễn Thị Hạnh 

Chuyên viên Phòng Giám sát ngộ độc 

thực phẩm và Thông tin truyền thông, 

Cục An toàn thực phẩm- Bộ Y tế 
Thành viên 

5 Nguyễn Minh Tuấn 

Kiểm soát viên Phòng Nghiệp vụ 2, Cục 

Nghiệp vụ Quản lý Thị trường, Tổng cục 

Quản lý thị trường- Bộ Công Thương 

Thành viên 

6 Trần Ngọc Hướng 

Cán bộ Phòng 6/C05, Cục Cảnh sát 

phòng chống tội phạm về Môi trường - 

Bộ Công An 

Thành viên 

7 Nguyễn Thanh Vũ 

Nhân viên Trung tâm An toàn thực 

phẩm khu vực miền Trung, Viện 

Pasteur Nha trang 

Thành viên 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:22:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




